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Sammenligning med, hvad der sattes i Com- 
munens Budget, at Conmtissionen kan vide, 
hvilken Procentstorrelse der skal fastsættes, og 
jeg kan derfor ikke finde, at der her er det 
Allermindste, som ligner Contingentsystemet. 
Naar altsaa den kjøbenbavnske Iudkomstskattw 
lov er lykkedes, hvad jeg troer er anerkjendt 
fra de fleste Sider, uagtet der vistnok paa en- 
kelte Puncter kan klæbe Mangler ved den, 
i hvilken Henseende jeg ogsaa indrømmer, at 
en Revision af den er nødvendig, skyldes det 
ikke den Omstændighed, at der er Noget i 
den, som ligner Contingentsystemet, men den 
Omstændighed, som jeg allerede i mit første 
Foredrag har fremhævet, nemlig at man med 
Samvittighedsfuldhed og Dygtighed har taget 
fat paa Arbeidet, efterat Skatten engang ved 
Lov var anordnek Jeg troer, at denne Følelse 
har en langt større Betydning end det ærede 
Medlem for Kjøbenhavns 4de Valgkreds (Fen- 
ger), saa samvittighedsfuld og pligtopsyldende 
han end selv er, er tilbøieligtil at ville tillægge 
den, navnlig hos Eommuneeinbedsmænd, naar 
der er Spørgsmaal om Ansættelse til Skat. 홢- 
Det ærede Medlem har gjort opmærksom paa, 
at der neppe er noget Land, hvor Befolknim 
gen er villig til at yde Skatten og deri troer 
jeg ogsaa, han har ganske Ret. Dersom man 
skulde sætte sig som Maal at opkræve Indkomst- 
skatten paa den Maade, at vi skulde overlade 
til Enhver selv at angive sin Indtægt, for der- 
paa uden nogen videre Control at erklære, hvad 
han efter denne Angivelse havde at svare i 
Skat, troer jeg, at man, tiltrods for al Sam- 
vittighedsfuldhed og Fædrelandskjærlighed, vilde 
faae et meget daarligt Resultat. Hele det 
Maskinerh man satte igang ved Indsørelsen af 
en saadan Skat, vilde være altfor maadeligt; 
men dette er heller ikke Tilfældet i Kjøben- 
havn. Her bestaae Ligningscommissionerne 
nemlig deels af Medlemmer af Eommunalbe- 
styrelsen, og deels af Andre, hvem det er gjort 
til en speciel Opgave og Pligt, ja, om man vil, 
til en speciel Æressag, at udfinde Sandheden, 
og for dem er det en ligegyldig Sag ligeover- 
for deres Pligtfølelse, om Befolkningen er vil- 
lig til at betale eller ikke. 홢- Den ærede Ta- 
ler har frygtet for, at en Ansættelse af Ind- 
komstskat paa den af Fleertallet foreslaaede 

Maade vilde føre til Ulighed i de forskjel- 
lige Skatteatisættelser, og dette kan vel ikke 
nægtes. Det hører med til Ufuldkommen- 
hederne ved dette System ligesom ved et- 
hvert andet, at der navnlig i Begyndelsen vil 
finde temmelig store Uligheder Sted, saaledes 
som dette, efter hvad Erfaringen lærer, ogsaa 
i Begyndelsen var Tilfældet i Kjøbenhavn; 
men jeg vil spørge, om der ikke er al Sand- 
synlighed for, at Ulighederne efter dette Sy- 
stem i alt Fald ville blive langt ringere, end 
de, som Erfaringen lærer, have viist sig at 
være efter Contingentsystemet? -홢홢 Jeg stalikke 
videre opholde mig ved den Betragtning, at 
der, saaledes som det ærede Medlem atter har 
fremhævet, skulde være noget Ydmygende for 
Communalbestyrelserne i deres Stilling lige- 
overfor Regjeringscommissairerne, idet jeg troer, 
at dette Moment er tilstrækkelig imodegaaet af 
den høitærede Finantsminister. 홢홢홢홢 Heller ikke 
skal jeg videre dvæle ved, at det ærede Med- 
lem syntes at betragte den Femtedeel, som er 
foreslaaet at skulle forbeholdes Communerne 
af, hvad de opkræve, som en saa overordentlig 
Bagatel, men jeg vil kun tillade mig at spørge, 
om man, naar den her omspurgte Femtedeel 
virkelig skulde kunne siges at være en saadan 
Bagatel for Eommunerne, troer, at det fem- 
dobbelte Beløb, om hvis Opkrævelse for Fi- 
nantfernes Regning der er Spørgsmaal, skulde 
være saa betydeligt, at det kunde friste Folk 
til at handle imod deres Ed og Pligt med 
Hensyn til Skatteansættelsen? Er den ene Fem- 
tedeel en Ubetydelighed, vil det vistnok findes, 
at det Hele heller ikke vil være tilstrækkeligt 
fristende til at komme ind paa et saadant Ge- 
beet. 홢 Den ærede Taler er atter vendt til- 
bage til den Indvending, at vort System paa 
Grund af den Ilkx pCt., som Communerneskulle 
have, og den intet-communale Afregning, som 
dertil knytter sig, vilde tabe endeel af den 
Sitnpelhed, som efter hans Anskuelse skulde 
være en af Hovedfordelene ved Procentsyste- 
met. Jeg kan hertil bemærke, at Grunden 
til, at dette Forslag om at forøge Indkomst- 
skatten fra 1 til 11« Procent for deraf at til- 
læge Communerne Ud, hvoraf atter følger den 
intereotnmunale Afregning, som omhandlesi 
§§ 8 og 9, er fremsat fra Udvalgets 


